

मुख्य कार्यालय : १४४४, शुक्रवार पेठ, थोरले बाजीराव मार्ग, पुणे ४११००२.

## वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना (फक्त सभासदांसाठी)

जनता सहकारी बँक लि., पुणे या बँकेची ७३ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा शुक्रवार, दिनांक २३ सप्टेंबर २०२२ रोजी दूपारी ३:०० वाजता ११८६/ए, प्रोग्रेसिव्ह एज्युकेशन सोसायटी ऑडीटोरीयम, मॉडर्न कॅालेज ऑफ इंजिनिअरींगजवळ, शिवाजीनगर, पुणे ४११००५ येथे खालील विषयाचा विचार करून निर्णय घेण्यासाठी होणार आहे. सदर सभेस आपण उपस्थित राहावे, ही विनंती.

## सभेपढील विषय :

- १. दिनांक २९ सप्टेंबर २०२१ रोजी झालेल्या ७२ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे इतिवृत्त वाचुन कायम करणे.
- दिनांक १७ जुलै २०२२ रोजी झालेल्या विशेष सर्वसाधारण सभेचे इतिवृत्त वाचून कायम करणे. ₹.
- संचालक मंडळाने सादर केलेला दिनांक ३१.०३.२०२२ अखेरच्या आर्थिक वर्षाचा अहवाल, ताळेबंद व नफातोटा पत्रक मंजूर करुन नफा वाटणी करणे आणि वैधानिक लेखापरीक्षकांच्या अहवालाची नोंद घेणे.
- सन २०२२–२३ च्या वार्षिक अंदाजपत्रकास मान्यता देणे.
- रिझर्व्ह बँकेच्या मार्गदर्शक तत्वानुसार व मान्यतेनुसार तसेच मल्टीस्टेट को. ऑप. ॲक्ट २००२ मधील कलम ७० व ७१ नुसार वैधानिक लेखापरिक्षकांची नव्याने नियुक्ती करणे, पुनर्नियुक्ती करणे, नियुक्ती रद्द करणे व त्यांचा मेहनताना ठरविणेचे अधिकार संचालक मंडळास देणे.
- ६. बँकेच्या संचालकांना व त्यांच्या कुटुंबियांना आर्थिक वर्ष २०२१–२२ मध्ये दिलेल्या कर्जाची मल्टीस्टेट को.ऑप. ॲक्ट २००२ कलम ३९ (३) नुसार माहिती घेणे.
- रिझर्व्ह बँकेच्या मान्यतेस अधिन राहन दिनांक ०१/०१/२०२२ पासून श्री. जगदीश पूरूषोत्तम कश्यप यांची बँकेचे मुख्य कार्यकारी अधिकारी म्हणून केलेल्या नियुक्तीची
- ८. मा.संचालक मंडळाने बँकेच्या उपविधी (Bye-Laws) मध्ये सूचविलेल्या दरूस्तीस संमती देणे.
- ९. धर्मादाय / सार्वजनिक कारणासाठी अंशदान निधीतून संस्थांना देणगी देणेबाबतचे प्रस्तावास मान्यता देणे.
- 90. सदर वार्षिक सर्वसाधारण सभेत अनुपस्थित असलेल्या सभासदांच्या रजेला मंजूरी देणे.
- ११. मा. अध्यक्षांचे अनुज्ञेने आयत्या वेळचे विषय.

ठिकाण : पुणे

Place : Pune

Date: 5th September, 2022

दिनांक : ५ सप्टेंबर, २०२२

संचालक मंडळाच्या आज्ञेवरून सही/-

जगदीश कश्यप प्रभारी मुख्य कार्यकारी अधिकारी

सचना :

- १. सभेच्या नियोजित वेळेपासून अर्धा तासापर्यंत म्हणजे दूपारी ३:३० वाजेपर्यंत गणपूर्ती न झाल्यास सभा स्थगित केली जाईल व स्थगित झालेली सभा त्याच ठिकाणी त्याच दिवशी द्पारी ३:४० वाजता घेण्यात येईल. त्या सभेस गंणपूर्तीची व वेगळ्या सूचनेची आवश्यकता राहणार नाही. सन २०२१–२२ चा ताळेबंद व नफा तोटा पत्रक, उपविधी दुरूस्ती तपशील बँकेची वेबसाईट www.janatabankpune.com वर प्रसिध्द करण्यात आला आहे.
- वार्षिक अहवालाची प्रत बँकेच्या शाखांमध्ये दिनांक ८ सप्टेंबर २०२२ पासून उपलब्ध राहील. सभेत होणाऱ्या कामकाजाबाबत सुचनेमध्ये निर्देशिलेल्या बाबींसंबंधी जरूर ती कागदपत्रे सेक्रेटरिअल विभाग, मुख्य कचेरी, पूणे येथे दिनांक १७ सप्टेंबर २०२२ पासुन
- कामकाजाच्या वेळेत पाहण्यास मिळतील. सभेच्या वेळी विषयपत्रिकेतील बाबींसंबंधी विचारावयाची माहिती दिनांक १७ सप्टेंबर २०२२ पर्यंत कार्यालयीन कामकाजाच्या वेळेत सेक्रेटरीअल विभागाकडे प्रश्नरूपाने
- लेखी कळविल्यास त्याप्रमाणे माहिती तयार ठेवणे सोईस्कर होईल.
- भाग प्रमाणपत्रातील नाव. पत्ता अथवा वारसदार बदल असल्यास तसेच लाभांश आपल्या बचत खात्यात जमा करणे अथवा अन्य बँकेच्या खात्यात जमा करण्यासंबंधीचे पत्र बँकेच्या शेअर्स विभाग, जनता सहकारी बँक लि, पुणे, स. नं. ६९१ अ 🖊 १४/२४, सी. टी. एस. क्र. १८९६, राव नर्सिंग होम शेजारी, पुणे सातारा रोड, बिबवेवाडी, पुणे ४११०३७ येथे पाठवावे. त्यानुसार योग्य नोंद करणे शक्य होईल.
- लाभांश (Dividend) जमा करण्यासाठी आपली शाखा व खाते क्रमांक आपले सभासदत्व असलेल्या शाखेस यापूर्वी कळविला नसल्यास तो त्वरित कळवावा. शेअर सर्टीफिकेट मिळाली नसल्यास ती आपले सभासदत्व असलेल्या शाखेतून कृपया घेऊन जावीत.
- ANNUAL GENERAL MEETING NOTICE (Only for Members)

1186/A, Progressive Education Society Auditorium, Near Modern College of Engineering, Shivaji Nagar, Pune 411005 to transact the following business concerning of the Bank. Members are requested to attend the meeting. AGENDA OF THE MEETING:

This is to inform you that, 73<sup>rd</sup> Annual General Meeting of Janata Sahakari Bank Ltd., Pune will be held on Friday, Dt. 23<sup>rd</sup> September 2022 at 3:00 pm at

- To approve and confirm the minutes of 72<sup>nd</sup> Annual General Meeting held on 29<sup>th</sup> September 2021.
- 2) To approve and confirm the minutes of Special General Meeting held on 17<sup>th</sup> July 2022.
- To consider and approve the Annual Accounts, which consist of Profit and Loss Account, Balance Sheet, Report of the Board of Directors and
- Appropriation of Net Profit for year ended 31st March 2022 and to take note of the Report of the Statutory Auditors. To approve Annual Budget for the financial year 2022-23.
- To authorize Board of Directors to appoint, re-appoint, remove Statutory Auditors for Financial Year 2022-23 and fix their remuneration as per RBI guidelines & subject to RBI approval and as per MSCS Act 2002, Sec. 70 & 71.
- To take note of the loans sanctioned in the financial year 2021-22 to the Directors of the Bank & their relatives as per the Sec. 39 (3) of the Multi-State Co-Op. Act, 2002.
- To take a note of appointment of Mr. Jagdish P. Kashyap, as Bank's CEO w.e.f. 01/01/2022 subject to seeking approval form Reserve Bank of India. 8) To approve amendments to the existing bye-laws of the Bank as recommended by the Board of Directors.
- 9) To consider & approve the proposal of distribution of Donations out of charitable fund of the bank, to Charitable/Social institutions.
- 10) To grant leave of absence to the Members of the Bank who are not present in this Annual General Meeting.
- 11) Any other subject, by the permission of Hon. Chairman.

By order of the Board of Directors sd/-

Jagdish Kashvap Officiating Chief Executive Officer

- If the quorum is not formed within half an hour after the scheduled time for the meeting (i.e. up to 3:30 pm), the meeting shall stand adjourned & this 1) adjourned meeting shall be held at 3:40 pm. on the same day & venue. The adjourned meeting will not require any separate notice or quorum.
- 2) The Annual Report for the financial year 2021-22 consisting of Profit and Loss Accounts, Balance Sheet & the amendments to the bye-laws are
- displayed on Bank's website www.janatabankpune.com
- 3) The copy of the Annual Report (Ahwal) will be made available at branches of the bank from Date 08/09/2022 If any member desires to see documents in connection with the agenda of this Annual General Meeting, he/she may approach to the Secretarial 4)
- Department (HO) Pune from Date 17/09/2022 during working hours.
- If any member desires to have information in connection with any item of agenda, he/she is requested to address a letter to the Secretarial Department (HO) Pune on or before Date 17/09/2022, so that the required information may be made available at the time of Annual General Meeting.
- For any change in Name, Address or Nomination please inform to our Bank's Share Department at Janata Sahakari Bank Ltd., Pune, S. No. 691A/1A/2A, CTS No. 1896, Near Rao Nursing Home, Pune Satara Road, Bibwewai, Pune 411037.
- If you have not submitted your Branch Name & Account No. for credit purpose of dividend please submit the same to the Branch through which you have become a member If you have not received Share Certificate, the same may be collected from the Branch from which the share application was submitted.